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Kold College har igen i år været på studietur til Berlin med anlægsgartnerelever på fjerde hovedforløb. 
Tidlig mandag morgen, forlod bussen Odense, med en flok spændte elever og allerede samme eftermiddag 
startede en lang række skønne og inspirerende oplevelser. 

Vores første stop på turen var området omkring Holzmarkt 25. Her blev der rig lejlighed til at diskutere 
design, materialevalg og mulighederne for bæredygtighed inden for anlægsgartnerfaget. Berlin er en by 
fuld af inspiration og uanset hvilken vej man går, møder man spændende eksempler på hvordan byen, 
naturen og mennesket smelter sammen. 

Tirsdag besøgte vi Britzer Garten, som er en stor grøn oasen, midt i byen. Her danner smukke parkanlæg 
rammen om naturskønne rekreative oplevelser for bymennesket. Sceneriet veksler mellem smukke 
belægninger og kultiverede bede og naturprægede områder med plads til biodiversitet. En inspirerende og 
kontrastfyldt oplevelse. Vi var så heldige at lokale anlægsgartnere var godt i gang, da vi besøgte parken, så 
vi fik også rig lejlighed til at diskutere metoder i faget.  

Senere samme dag besøgte vi Südgelände, et gammelt nedlagt jernbaneområder der er blevet overtaget af 
naturen, og i dag fungerer som park og ramme for en enorm biodiversitet. 

Onsdag gik turen til Gärten der Welt, hvor man kommer jorden rundt i en enkelt stor park! Her findes både 
traditionelle og nytænkende tema-haver fra hele verden. Derudover oplevede vi rosenhave, dahliahave 
rhododendron, Karl Foerster, vandkunst og meget mere. Alt i alt et yderst inspirerende besøg for både 
”grå” og ”grønne”. 

Torsdag fik eleverne lov til at opleve Berlin på egen hånd, indtil vi sluttede af med en fælles afskedsmiddag, 
inden hjemturen. 

Eleverne skal som en del af deres fjerde hovedforløb designe og udføre anlæg på Kolds udendørsarealer. Vi 
glæder os meget til at se hvordan de vil omsætte den megen inspiration til bæredygtige omgivelser. 

Kold College takker for støtten!

 


